
Aftale efterår  2013 for arbejde, Helder og Oliveiros skal udføre for landskabsgruppen indtil 
slutningen af april 2014.

Lønninger
For 2013 må højst udgøre 5.800 euro for arbejdet i landskabsgruppen. Dette svarer til 2x8 timer i 52 
uger. 
Hélder har fået udbetalt løn på forhånd for  5 uger i okt., 4 uger i nov., 4 uger dec. 2013 og 5 uger 
jan. 4 uger febr. 4 uger marts 2014. Lønnen udgør 7 euro i timen. Oliveiros og Hélder arbejder hver 
8 timer om ugen. 16 timer om ugen udgør 112 euro. Der er blevet udbetalt for 26 uger i alt 

2912 euro
Hélder beskriver, hvad der er udført hver måned, Han underskriver månedsedlerne sammen med 
formanden for landskabsgruppen. Fakturaerne gemmes i regnskabsbogen til mødet sidst i foråret 
2014 og sendes efter underskrift til kasseren.

Indkøb:
 Hélder har fået udleveret et beløb på 250 euro til indkøb af de aftalte træer og planter, til 
hegnspæle og andre ting, der er nødvendige for at vedligeholde arealet. Større ting skal aftales med 
Louise først. Hélder har fået udleveret 250 euro til betaling  for mindre reparationer, Gasolina, oléo 
og Gasoleo til traktor og de andre små maskiner.
Beløbene indskrives i regnskabsbogen, hvor fakturaer og kvitteringer gemmes.  Louise og Hélder 
gennemgår regnskabet ved det halvårlige møde forår og efterår.
Ved uforudsigelige udgifter kontaktes Louise på  email.

Brænde:
Der hugges døde fyr og eukalytus nu. Det kløves og lægges i en bunke ved Langhusets huggeplads 
ude i den fri luft , således at det er kan modne før træet lægges overdækningen ved traktoren.  Det 
skal først brændes til næste vinter. Brændet skæres i mindre stykker end nu. Brændet flækkes indtil 
videre fortsat ved Langhuset.
De nye skud af eukalyptustræerne, som nu er blevet store igen, skoves. De brugbare stolper 
indsamles, så vi lidt at bygge med.
Syge ege-ogfyrretræer  fældes.
Der kan suppleres med egebrænde fra Brunos arealer, men brændet må behandles på same måde.
Det skal tydeligt fremgå af arbejdsbeskrivelserne, når der er tale om arbejde med brænde.
De med gult markerede fyrretræer fældes.

Traktor vedligeholdes:
Helder sørger for at få fremstillet to nøgler mere, så der altid hænger en nøgle påkontoret.

Kildedal:
Den fældede palme brændes efterår 2013 for at dræbe billerne, før der plantes nye palmer til næste 
år.

Kilden: Helder renser bassinet bag kildeudspringet her i efteråret og en gang til før jeg 
kommer, så vi kan tage en vandprøve i foråret 2014.

Køkkenhaven:I bunden af Kildedalen bevares bassinet og kalaerne rundt om i midten. Der 
plantes ikke i køkkenhaven før der har været afstemning på fællesmødet april 2014.
Kompostbunken placeres efter aftale
Orangelundene:
Udgåede, syge træer fjernes og i stedet der plantes nye, der modner senere end de øvrige.
H+O indkøber og planter her i efteråret.
Bunden omkring træerne harves, da der bedst for appelsintræerne, men jorden jævnes efterfølgende 
med tung træstamme, der slæbes efter traktoren.



Helder informerer Bruno om at fårene ikke må være i lundene så længe, at begynder at æde af 
træerne.

Afvanding:
Helder indkøber og installerer en box ved drænrøret i vores vejkryds.

Vanding
Der vandes efter behov. (nyplantede træer).
Der indkøbes mere slange så alt nyplantet kan vandes.
Der indkøbes og installeres slange til vanding af de nyplantede træer ved brønden.

 Klipning af hække
I hækken ved Hovedhuset fjernes det syge bjergmispeltræ og klæbetræsbuskene, så væksten af de 
blomstrende hækplanter fremmes. Om nødigt indkøbes der nye blomstrende hækplanter.
De højeste hække skæres i højden.
Hækken ind mod trekanten er beskåret og der sættes nye stiklinger fra planterne på den anden side 
af vejen.
Hegnet ved fodboldbanen repareres 
Madronho træerne: Gamle stammer fjernes. 
Bourgonvilla: Døde grene fjernes, om nødvendigt bindes op.

Mesinasdalen
Dæmningen ved broen repareres så søen med frøer genopstår.
Der fjernen Silves, så man kan gå på ”dæmningen”.

Beskæring af træer:
Oliventæerne ved Hovedhuset beskæres og eucolyptostræerne, der skygger for eftermiddagssolen 
skæres i bund.

Beskæring på grunden
Vegetationen i brandbælterne holdes nede.
Der tages hensyn til bevaringsværdige planter
Buskene på sletten beskæres, så der etableres et bælte ud til og omkring de to udkigsposter.
Der beskæres så grænsen af buske rykkes væk fra retningen mod Porcos og ned mod 
udkigsposterne, Der skæres i”Vale principal” og ”Vale casa longa”
Der skæres, så vi får mere fremkommelige stier, som aftalt ved vandringen med Claus, Kjeld og 
Louise 
Louise Hélder 

Louise Emcken
004529826657
louiseemcken@privat.dk

Hélder Manuel Campos
966605603
hems@iol.pt


